
Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bij agen:

11:07
k
[-‘1V: PiKetmeIdng
Piketmelding Vermist Gezin 2409201 5doc

wil jij even contact opnemen?

k
Senior Stafadviseur

Min isterie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Directie Analyse en Strategie
Turfmarkt 1471 2511 DP 1 Den Haag 1
Postbus 16950 1 2500 BZ 1 Den Haag

k
wwwnctvnI

Van:

Aan k
CC: k
Ik
Onderwerp: Piketmelding

Beste k

lk.heb.jullk.. beidengebeld, maar.kreegjullie.niette.pakkenVandaar.vasteveneen.mail
Vanuit de RvdK willen we een piketmelding doen aan deDG over onze betrokkenheid bij een gezin dat vermoedelijk

vroeg ons om dt ook af te stemmen met de NCW WWen julhe hmrover contact met mij opnemen

Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

Secretaris Landelijke Directie

Raad voor de Kinderbescherming
Landelijke Staforganisatie

Tur±nakt ±47 1 251f DP
Postbus 20301 2500 EH

DenHa
Den Haag

inderbescherminnl

Werkdagen: maandag tot en met donderdag
1
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

fl

DG

nota

Landelijke Directie
Raad voor de
Kinderbescherming

Turtmarkt 147
2511 DP Den Haag
Postbus 20301
2500 EH Den Haag
wwwrijksoverheidn/venj
Contactpersoon

Datum

Ons kenmerk

Door tussenkomst van
DGJS
Datum/endpsreaf

Van
Raad voor de
Knderbeschermng
Datum! paraaf

Beschrijving van de betrokkenheid:

Naam casus Vermist gezin Ik
çJRvdjj__ Haa landen
Contactpersoon
LSO
Contactpersoon (regiodirecteur), Ik
___

Beschrijving Op 21O9-2O15 belt de districtsrecherche met de
incident meldkamer van de crisisdienst jeugd. Ze vertellen bezig te

(datum, incident zijn met onderzoek in een urnente vermis

dat heeft
plaatsgevonden, M
handelen Raad en
eventueel vervolg)

Sinds afgelopen_vrijdag 18 september 201
vermist ;ii i1n

hetezin

rtjar

Paginalvan3



IK gekomen om te vertellen
dat zij zich geen zorgen moeten maken. Ze vechten voor de
goede zaak en zouden in Irak zijn om te strijden met IS.

Landelijke Directie
Raad voor de
Kinderbescherming

Ons kenmerk

M

M

M

M

NB uit de diverse raadsonderzoeken komen geen signalen
naar voren dat er bij het gezin/moeder zorgen zijn over
radicalisering, Noch is het gezin bekend bij het focusoverleg
radicalisering in de keten.

M

k

IE
ElI
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s
onbekend of deze hulpverlening ook is ingezet.

Reden om te Aandacht voor radicaliserende en vertrekkende gezinnen
melden aan DG / vanuit politiek en media. Nu nog geen media aandacht.
staatssecretaris Raad wil DG graag informeren Lvm. betrokkenheid Raad,

Is Directie In CC meegenomen bij verzending piktmelding.
Voorlichting
geïnformeerd?

Landefljke DirecUe
Raad voor de
lCnderbescherming

Ons kenmerk

Pagna3van3





Van: ARBB NCTV
Verzonden: maandag 7 december 2015 13:45
Aan:

Onderwerp: Paspoortmaatregel geen bezwaar

Dag aMen,

Op basis van een PV van pofltie eenheid Den Haag willen we de volgende paspoorten signaleren:

Graag verneem ik voor morgen 12:00 uur bericht als er bezwaar is.

Met vriendelijke groet,

k





5

NCTV

n Ot.2

Door tussenkomst van
Jurdsch Advas
Datumfandparaaf

k
Paspoortmaatregel

NaUonaa Coördnator
Terrorsmebcstrjd1ng sri
VeLHghed

DranjabuitenHrig& 25
2511 VE Den Haag
Postbus 16950
2500 13Z Den Haag
wwwJictviI

Contactpersoon

k
Senior Baleidsmedswsrker

Datum
O december 2015

Ons kenmerk
196
Dossiarnummer

Datum/paraat

Gevraagd besluit
Verzoeken tot weigering of vervallen verklaring van het paspoort

door ondertekening van bijgevoegd formulier, op basis van bijgevoegd
proces verbaal verkregen van de politie eenheid Den Haag.

Kerapunten
Uit het PV blijkt dat:

Het e ronde vermoeden bestaat dat subject samen met haar partner
k enZs uitgereisd naar Irak.
De ouders va h n aangifte gedaan van vermissing.
De vader van k heeft van een voor hem onbekend persoon
gehoord dat samen met subject in Irak zitten.
Subject heeft voorbereidingshandelïngen gedaan om uit te reizen.

Beleidsjurïdisch advies
Op basis van het bovenstaande is er voldoende grond om aan te nemen dat
betrokkene is uitgereisd naar Syrië om zich aan te sluiten bij een terroristische
groepering aldaar, wat een gegrond vermoeden oplevert dat betrokkene daar
handelingen wil verrichten die een bedreiging vormen voor het Koninkrijk etc.

m
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jK

Van: IK

Onderwerp: FW: ter info: mogelijke terugkeer NL’s uit strijdgebied

Tkn, ben je weer bij

From:IK
Sent: donderdag 7 januari 2016 18:46:54
To

Subject: ter info: mogelijke terugkeer NLs IK ] uit strijdgebied

Hi Dick,
Bij deze informeer ikje in afstemming metg over het volgende:

-Vanochtend hebben wij via gemeente i< begrepen dat
K Iwaarvan 1 K M voornemens zijn
morgenochtend vanuit Irak (1515 gecontroleerd gebied) de grens met de Koerdische Autonome Regio te
willen oversteken met het doel terug te keren naar Nederland.- Bekend is datghet plan hebben om 9januari te vertrekken uit Mosul richting een dorp (‘Al Bataral’),
circa 20km van Erbil vandaan. Vanuit daar reizen ze door naar Erbil om zich vervolgens te melden bij het
Nederlandse Consulaat-Generaal aldaar.

-HetgaatomuitgJenIK [IK 1

-M

-K lIK Ibeschikken NIET over geldige reisdocumenten (deze zijn door ISIS ingehouden). De
paspoorten van IK staan gesignaleerd.

Er

_____

IK Izijn van plan op eigen gelegenheid het consulaat in Erbil te bereikenkennen de daarmee
samenhangende veiligheidsrisico s Aangegeven is dat de Nederlandse overheid_pas actie kan ondernemen als
zich fysiek melden bij het Consulaat-Generaal. Het is onzeker of IK Idaadwerkelijk het consulaat weten
te bereiken (eg. eerder signalen van terugkeer geweest, laat lSlS hen gaan, komen ze de grens met de Koerdische
Regio over etc).
De volgende acties zijn ingezet in afstemming met BZ, politie, OM, AIVD en KMar:

-Als IK aankomen bij het consulaat, zal het consulaat verifiëren
de Nederlandse nationaliteit hebben en een laissez-passer mogen krijgen om terug te keren

naar Nederland.
JM

- Het Landelijk Parket en de Landelijke Eenheid zijn het eerst aan zet. Bij terugkeer naar Nederland zulleniK
IK kjl î[M

M

1



-Gemeente Den Haag en gemeente Leidschendam zijn op de hoogte van dit proces. Zij worden geïnformeerd op
het moment dat Jvoor verhoor staande worden gehouden in Nederland zodat de gemeenten zich
kunnen richten op het opstellen van een plan van aanpak (casusoverleg).

Concluderend, alle partijen zijn op de hoogte. Er is aandacht voor de mogelijke dreiging die van deJ
uit kan gaan.
indien er vragen zijn hoor ik het.



Van: ZZZZZZ
Verzonden: vrijda 27 oktober 2017 12:46
Aan: K
Onderwerp: FW: K in Irak

Urgentie Hoog

Van: ZEZZZZZZZZZ
Verzonden:

OnderwerP: W: K in ra
Urgefltie Hoog
Allen,
Hierbij ter informatie de email met de meest recente beschikbare informatie overdie terug
willen naar Nederiand Indien mogelijk graag K en mijzelf op de hoogte houden van
genomen stappefl Zodra wij nieuwe informatie bben/krijgen zullen wij deze doorzetten naar jullie
Groet
K

Mnsterie van VeOgheid en Justiue
NCTV
Turfmarkt 147
251

From: w—:-EzzzzZZZZ
Sent: donderdag 7 januari 2016 16:53

ImportaflCe High
Beste K
Hierbij zoals afgesproken de mail Zoals gezegd, een en ander heeft wei spoed omdat op
weg zijnS
Het verzoek is in eerste plaats op zsm alle noodzakelijk acties in gang te zetten Daarnaast is het
verzoek om mij te informeren over de stappen die BZ zet zodat we alle betrokkenen kunnen
informeren en het proces zo snel als mogelijk is verloopL In de mail staan gelijk alle contactgegevens
van de personen zodat de post in Erbil dit niet allemaal hoeft uit te zoeken De te zetten stappen zet
het consulaat in principe altijd, maar heb ik voor de volledigheid wei al opgenomen
Van belan is dat bi vra en van BZ of het consulaat de LandeWke Eenheid wordt benaderd

- het gaat aarschijniijk

- lKM• beschikken NIET over geldige reisdocumente De paspoorten van
staan gesignaleerd

1



m

Een van de [E] van heeft ook bevestigd

______________________

het consulaat verifieert of k IIM jde Nederlandse
nationaliteit hebben en een laissezpasser mogen krijgen om terug te keren naar Nederland

mken

kbdat betrokkenen met behulp van een laissezpasser terugkeren naar
Nederland (inclusief het reisschema).

M

stbvraen
k
ns ene van eUighed en JusHtie

NCTV
Turfmarkt 147
2511 DP Den Haag

c

IK 1 alléén
naar Nederland kunnen reizen!!!

Indien allen een laisseznasser moaen kriiaen:

2
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K

Van: ZZZEZZ1
Verzonden vrda 27 oktober 2017 12:46
Aan: K
Onderwerp: FW: K in Irak

Onderwer : R[: V in Irak
Beste K
Om K personen te identificeren en in het bezit te kunnen stellen van een LP is het nodig om een kopie
van de as oortaanvraag op te vragen bij de gemeente die de paspoorten heeft verstrekt. De persoon
K komt echter niet volledige informatie zodat tijdi met
on erzoe an worden begonnen. (K ). In de BRP komt de persoon K
EZZItweemaal voor, een met geboorteiaar K de ander met geboortejaar geen van beide
afkomstiguit geen van beide zij t derland in het bezit gesteld van een Nederlands
paspoort dus vraag me af welke paspoorten er zijn gesignaleerd. Zal CdP Erbil vragen wat het contact met
de beide personen tot nu toe heeft opgeleverd.
rienlike groet,

Beleidsmedewerker

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid
Cluster Reisdocumenten legalisatieS en fraudebestrijding
IK

From:[kZZZZZZZZZZEZ
2O1616Ê53

Beste IKZZI
Hierbij zoals afgesproken de mail. Zoals gezegd, een en ander heeft wel spoed omdatOP
weg zijn.
Het verzoek is in eerste plaats op zsm alle noodzakelijk acties in gang te zetten. Daarnaast is het verzoek
om mij te informeren over de stappen die BZ zet zodat we alle betrokkenen kunnen informeren en het
proces zo snel als mogelijk is verloopt. In de mail staan gelijk alle contactgegeVens van de personen zodat
de post in Erbil dit niet allemaal hoeft uit te zoeken. De te zetten stappen zet het consulaat in principe altijd,
maar heb ik voor de volledigheid wel al opgenomen.
Van belan is dat bF vra en van BZ of het consulaat de Landelike Eenheid wordt benaderd zie
&gfldeLEZZZEZl1 ei NIET cç g&n
Wat is bekend’

- het aaat waarschiinliik omi
LK
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Dit bencht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie be atten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of an kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

3
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Van: IK
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

1308

FWIK luit Irak

Van:IK
Verzonden: vrijdag 8 januari 2016 12:22
Aan:IK
CC:IK
Onderwerp: RE:IK luit Irak

RuK 1,

Uit de BRP kan worden opgemaakt dat aan zowel K alspaspoorten verstrekt
zijn geweest en kan de consul In Erbul aan de hand van de foto op het pas oortaanvraa formulier zowel
IK 1alsidentificeren en zou in dat geval aantonen K niet nodig zijn.
Het is dan wel zaak dat de gemeente Leidschendam om kopieën wordt gevraagd. M

en zonen
an op orte termijn L s unnen wor en verstre t.

Gr,

From:IK
Sent: vrijdag 8januari 2016 10:29

Subj eet: REJ uit Irak
Importance: High

K

Hierbij de informatie over delK enKun je hier mee verder?

Groet
K

chternaam: K
nvoesels:
Voorletters:
Voornamen:
Straat en huisnummer:
Postcode:
aats:
Geboortedatum:
Burgerservicenummer:
Geslacht
Wijk:

1



Voornaam Achternaam 1 Gebdatum j M/V Gebjand Nationaliteit BSN Adres
Cliënt K Nederland Nederlandse K
Vader onbekend onbekend
van
kind
Kind Nederland Nederlandse
1
Kind Nederland Nederlandse
2

IK
Ministerie van Veiligheid en Justitie
NCTV
Turfmarkt 147
2511 DP Den Haag
teLIK
mobiK
email.IK

From
Sent: vrijdaa 8 januari 2016 9:55
To:IK
Cc:IK

_____

Subj eet: {K luit Irak
Importance: High

_____________

Vanen
M volgt zodra we ze binnen hebben.

Groet
IK

IK
Ministerie van Veiligheid en Justitie
NCTV
Turfrnarkt 147
2511 DP Den Haag
tel. K
mo
ernailiK

From:
St

Subject: FW: SPOED SW

2



Van:
Verzonden: vrijdag 8januari 2016 9:46
Aan: K
CC:
Onderwerp: Re: SPOEDIK

M

Met vriendelijke groet.

K
Bestuurlïkidedewerker, OOV/IPPR

werkdagen maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Op 8jan. 2016 om 09:19 heeft iK 1 het
volgende geschreven:

Ik ga nu even bellen meiom haar bij te praten, zal haar ook vragen daarna met jou
contact te zoeken want handig in afstemming :)

From:
Sent: vrijdag 8januari 2016 9:14:48
To:
Subj eet: Re: SPOED SW

gajij zelf bellen met hen? of wil je dat ik dat doe?

Met vriendelijke groet,

Bestuurlijk beleidsmedewerker, OOV/IPPR

l<

werkdagen maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Op 8jan. 2016 om 09:12 heeft
volgende geschreven:

3



Heb net via K nurnmei van IK 1 gekregen )

From:
Sent: vrijdag 8januari 2016 9:08:03
To:
Cc:[
BD1L
Subj eet: Re: SPOED

Bij ons is er geen contactpersoon met Leidschendam, ik heb dat net
uitgevraagd. Misschien het VH?

Met vriendelijke groet.

K
Bestuurlijk beleidsmedewerker, OOV/IPPR

K

werkdagen maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Op 8jan. 2016 om 09:04 heeft IK
het olgende geschreven:

Dankjewel!

From: IK
Sent: vrijdag 8 januari 2016 9:02:48
To:IK

IK
Cc:
SubJÏTEiN5EriJJ

IM echter van leidschendam
ken ik geen contactpersoon maar zal dat uitlopen.

Verzonden met mijn Windows Phone

Verzonden: 81-2016 08:5 1
Aan:
CC: IK
Onderwerp: SPOED

HaIK

volledige namen. BSN, Geboortedatum

4



- laatst bekende adres
kopie laatste paspoortaanvraag

- paspoortnummer en geldigheid
stavaza eventueel paspoort signalering

Hebben jullie een contact bij Leidschendam die we dezelfde
vragen kunnen stellenK?Ik krijg mijn
contactpersoon niet te pakken.

Groet
K

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Mmistene van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages,

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

5





FW: K in Irak

Van
Verzond n: m n 1 nuari 2 1 16:13
Aan: K
Onderwerp: FW: K in Irak
7ir ir r pr

K
er v 1 çieki n ju uU

NCTV
Tuçtmarkt 147
2511 DP Den Hang

K

From: K

On ving ericht van het CG Erbil waaruit ik kan opmaken dat er geen contact (meer) is geweest tussen CG Erbit en de
Voor de goede orde wil ikje het volgende commentaar van CD Erbil niet onthouden

Hierbij zoals afgesproken de mail. Zoals gezegd, een en ander heeft wel spoed omdat K op
weg zijn
Het verzoek is in eerste plaats op zsm alle noodzakelijk acties in gang te zettem Daarnaast is het
verzoek om mij te informeren over de stappen dle BZ zet zodat we alle betrokkenen kunnen
informeren en het proces zo snel als mogelijk is verloopt In de mail staan gelijk alle contactgegevens
van de personen zodat de post in Erbil dit niet allemaal hoeft uit te zoekem De te zetten stappen zet
het consulaat in principe altijd, maar heb ik voor de volledigheid wei al opgenomen

e1aniStJivra
ze heronder K en NIET de qflte
sbekend

- het oaat

Van:
Verzonden
Aan:
Onderwerp:

1



-Wanneer is het consulaat bemand?
-Is er een contactpersoon/noodnummer bereikbaar voor assistentie ter plekke vooriK

het consulaat betekenen als het
[

-Wat kan het consulaat betekenen als het gaat om voorlopige veilige opvang tot aan de datum van vertrek
naar Nederland?
-Wat staatE te wachten als zij zich meldt op het consulaat (wordt zij opgepakt, mag zij het consulaat
verlaten, wanneer worden de autoriteiten in Nederland eïnformeerd)?
Wat zijn de kledingvoorschriften ter plekke K
-Zijn er buiten het consulaat verblijfplekken beschikbaarvoorEjen
(bv, hotel, pension, etc)?
-Kunnen er ter plekke dollars gewisseld worden?
-Wat zijn aandachtspunten/veiligheidsrisico’s ter plekke?
-Hoe lang duurt het afgeven van een nooddocument?

transport naar Nederland van

rflnlstere van vemgneicl en Justbe
NCTV
Turfmarkt 147
251

KmoOPn
Haan

0

2



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages,

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this ernail?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:
Verzonden:
Aan: K
Onderwerp: : K

Van:

Goedemorgen allen,
Na het bericht van vorige week dat was tegengehouden bij een laatste checkpoint zijn we
toch doorgegaan met de voorbereidingen. Ik heb contact gehad met BuiZa ivm het LP en de RvdK
mbt terugkeer en de voorbereidingen dit te begeleiden.

Nu is de wei erin bf het checkpoint geen goed nieuws. Ik heb niet helemaal begrepen of zij
volgens K alleen is geweigerd of dat ze ook is teruggestuurd.
k K zal deze weigering
ver aande evol en kunnen hebben voor de K

Met vrendeHjke groet,

IK

Operatione& Specïahst A, Contra Terrorisme en Extremsme

Landelijke Politie Dienst Landelijke Informatie Organisatie Team Contra Terrorisme en Extremisme

Middellandse Zee 11,3446 CC Woerden

Postbus 100, 3970AC Drieb•eraen

K

K

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bij lagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bij lagen) te vernietigen.
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NOtitie

Aan:
Datum: a• juni aviv

V€iaheic.meic:.hnb en bui i.sjfAau ve: ucuding ZOA/ ve:n ne:d en bi:.
ru— Jn

Inleiding
Dit stuk is geschreven om de Raad van Bestuur van Fier FrysDn te informeren over een

veiligheidsrisico en een beleidsvraag in de uitvoering van familieondersteuning. Momenteel wordt er

vanuit het Familiesteunpunt inzet gepleegd op 21 actieve casussen die gericht zijn op

familieondersteuning. In de actieve casussen zijn meerdere families die terugkeerplannen beramen

samen met het uitgereisde familielid. In de eerste verantwoordingsrapportage (januari 2016> van het

Familiesteunpunt is opgenomen welk beleid wordt gehanteerd bij families die in deze positie terecht

komen: aan de families worden door casemanagers van het familiesteunpunt geen concrete adviezen

gegeven in de terugkeerplannen. Er worden wel informatieve suggesties gedaan in de goede richting

zodat de familie zichzelf niet in gevaar brengt door in zee te gaan met dubieuze tussenpersonen en

nensensmokkelaars, of zelf af te reizen naar een strijdgebied. Dit zou het veiligheidsrisico voor hen

en de uitgereisde familieleden vergroten.

Casus[k]
loe

uitgereisde familieleden betreffen de dochter

IK Momenteel bevinden zij zich in MosuljK

IK
het punt om gezamenlijk een terugkeerpoging te ondernemen zonderiK
geslaagd. IK

IK

stonden op

Deze poging is niet

N



N

Weging, dilemma en behoefte

De situatie zoals boven geschetst is ingebracht door de betrokken casemanager en besproken in het
casusoverleg van het familiesteunpunt op maandag 13juni. In het casusoverleg is gezamenlijk de
weging gemaakt dat IN

IN JVanuit de beleidslijn dat het
steunpunt zich niet actief bezig houdt met terugkeerpogingen binnen families is de casemanager
belast met informatie die de volgende dilemma’s oplevert:

De opdracht van familieondersteuning is het ondersteunen van een familie bij het omgaan
met het radicaliseringsproces van een van de kinderen, al of niet uitgereisd naar een
strijdgebied. Daarbij geldt de beleidsrestrictie dat het steunpunt zich niet bemoeit met
actieve terugkeerplannen. Dat betekent in dit geval dat de casemanager vanuit de
opgebouwde vertrouwensrelatie informatie heeft gekregen over actieve terugkeer die niet
geverifieerd kan worden bij, in dit geval, jK TegeliJkertljd is er sprake van een
veiligheidsrisico en een moreel dilemma in de farnilieondersteuning.N

IN
IN

• De behoefte is om naast het doen van een veiligheidsmelding de positie van de casemanager
in dit soort situaties verder te onderzoeken in gezamenlijkheid met de NCTV. Waar het beleid
van de overheid en het Familiesteunpunt stopt, stoppen de families niet. De informatie die
gedeeld is met de casernanager zorgt ervoor dat de zorg die aan het gezin verleend wordt in
de knel komt vanwege het hierboven geschetste dilemma. Tegelijkertijd is het niet te
voorkomen dat een familie waar sprake is van actieve terugkeer belastende informatie niet
deelt met een casemanager. Er is immers sprake van een vertrouwensrelatie in zeer intense
emotionele situaties.



-----

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

dinsdag 12 juli 201623:52

Beste Zoetermeerse partners,
Bij afwezigheid van mail ik jullie omtrent
Vanavond is K in de media verschenen waarbij zij op een Koerdische zender aangeeft gevlucht te zijn
van IS en in goede handen is van de Koerdische Peshmerga.

weten

wij op dit moment niet meer dan wat in de media verschenen is.
Aangezien K er niet is, kunnen jullie mij (gegevens hieronder)of(in dcccenals
OMaanspreekpunt houden. Bij nieuwe ontwikkelingen hieromtrent zullen wij jullie hiervan op de hoogte brengen.
Omgekeerd wordeniK ten ik ook graag meegenomen in de info die jullie hebben.
Gr

MrIK
Beleidsadviseur veiligheid
Openbaar Ministerie
Arrondissementsparket Den Haag
Afdeling Beleid & Strategie

IK
IK t

K
wittercomOMDenHaa

K

1





Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:
Bij agen:

IK
woensdaq 13 uH 2016 8:50

RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

Goedemorgen,
Bijgevoegd de email dielK
Ik hehK toegevoegd aan deze mailgroep, graag hem ook meenemen.

GrIK 1
Van: IK
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:41

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg
H a Ilo
De woordvoering vanuit LeidschendamVoorburg is geen inhoudelijke mededelingen te doen over de casus. Als er
een overleg moet plaatsvinden dan graag vandaag of morgenl
Gr
IK

Van: IK
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:37

K

On erwerp: RE: Up ate casus Zoeterm eer Lei sc en amVoor urg
Goedemorgen

Gisteravond is er vanuit de NCTV contact geweest met NP en OM, zoals jullie wellicht al bekend.
Ze zou nog geen NL post hebben bereikt.

Ik hoor graag wanneer een overleg wordt gepland. Verder zal ik contact opnemen metm de woordvoering af
te stemmen.

Hartelijke groet,

IK

[k
Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering

K

K

1 gisteravond heeft gestuurd. Een deel van jullie heeft deze al ontvangen.

1



Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH Den Haag

K
www.nctv.nI

From: K
Sent: dinsdag 12juli 2016 16:22:31

Subject: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg
Dag allen
Ter informatie op verzoek van gemeente Leïdschendam-Voorburg. zou mogelijk weer onderweg zijn
naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of dit deze keer anders is.
Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Leidschendam-Voorburg en Zoetermeer. De NCTV is in the
lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bij terugkomst is gemeente Leidschendam degene die de regie
voert in samenwerking met gemeente Zoetermeer.EJs de centrale contactpersoon hierin.
Aangezien bovenstaand scenario op korte termijn reeël kan worden, willen we deze mailgroep starten zodat we
elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en partners vooraf weten wat er ligt aan informatie. We hebben in
eerdere overleggen al plannen en scenario’s uitgewerkt tbv de terugkeer, gericht op de veiligheid van de
IM

Met vriendelijke groet,

Procesregisseur Veiligheidshuïs

K
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag
De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen, De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



—< Discialmer Gemeente Leldschendam-Voorburg >— De Informatie verzonden met dit e-maii bericht Is uitsluitend
bestemd voor de geadresseerde. indien een e-mallberlcht niet voor u bestemd Is verzoeken wij u dit aan de
afzender te meiden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. U mag dit bericht In dat geval niet verder
verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e
mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. —< Discialmer Gemeente Leidschendam-Voorburg >—
Dit bericht kan Informatie bevatten dle niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te meiden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, dle verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not Intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message
was sent to you by mistake, you are requested to lnform the sender and delete the message. The State accepts no
liablilty for damage of any kind resulting from the rlsks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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Verzonden:
Aan: K

CC:

________________________________________________________

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg
Bijagen: Overleg [K j23 juni 2016.docx

Beste allen,

Naar aanleiding van de berichtgeving over in de media, stuur ik jullie hierbij een update van
verschillende berichten (chronologisch van onder naar boven). Zodoende is alle informatie gebundeld en kunnen
jullie elkaar via deze weg op de hoogte houden.

Er is vanuit sommige partners de behoefte om wel op korte termijn af te stemmen. Ik voeg hieronder twee opties
voor morgen (14-07-2016) toe:

Donderdag 14juli 2016 om 0930 uur
Donderdag 14juli 2016 om 140D of 1500 uur

Ik hoor graag wie wanneer kan!

Voor nu is de lijn dat alle acties van partners on-hold worden gezet en dat NCTV, gemeente en poliUe in the lead
zijn.

Reactie gemeente Leidschendam-Voorburg de vraag of er aanvullende acties nodig zijn:

Op dit moment staan wij on hold. Onze communicatie lijn is geen inhoudelijke mededeling te doen richting de pers.
Er is contact met Zoetermeer ook gisterenavond nog. Beide bestuurders zijn ingelicht.

PolitiK j gaat nog inna of IK jook terug komt of plannen heeft.

Beste Zoetermeerse partners,

Bij afwezigheid van K mail ik jullie omtrentE

Vanavond is Tin de media verschenen waarbij zij op een Koerdische zender aangeeft gevlucht te zijn van
IS en in goede handen is van de Koerdische Peshmerga.

wij op dit moment niet meer dan wat in de media verschenen is,

1



Aangeziener niet is, kunnen jullie mij (gegevens hieronder) of K (in de cc en als
OM-aanspreekPunt houden. Bij nieuwe ontwikkelingen hieromtrent zullen wij jullie hiervan op de hoogte brengen
Om gekeerd wordenF__Jn ik ook graag meegenomen in de info die jullie hebben.

Gr

Mochten er vragen, ideeën, of nieuwe ontwikkelingen zijn die extra acties nodig maken, neem dan vooral contact
op. Bijgevoegd voor de zekerheid in ieder geval nog de laatste notulen (het plan zoals het nu ligt).

Met vriendelijke groet,

K
Sr. Informatiecoördhlator

VeiligheidshuiS Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Dag allen

Ter informatie op verzoek van gemeente jd5chendam-VOorburg. ZZZjzou mogelijk weer onderweg zijn

naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of dit deze keer anders is.

Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Lejdschendam-Voorburg en Zoetermeer. De NC is in the

lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bij terugkomst is gemeente Leidschendam degene die de regie
voert in samenwerking met gemeente Zoetermeer. Js de centrale contactpersoon hierin.

Aangezien bovenstaand scenario op korte termijn reeël kan worden, willen we deze mailgroep starten zodat we
elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en partners vooraf weten wat er ligt aan informatie. We hebbn in
eerdere overleggen al plannen en scenario’s uitgewerkt tbv de terugkeer, eericht on de veiligheid van de

Met vriendelijke groet,

K
ProcesregisSeur VeiligheidshuiS

Z1
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: K
Verzon en: ns ag ju

K

2



Veihgheidshuis Haaganden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

De disclairner van toepassing op emai1 an de gemeente Den Haag vindt u op:
dcnhaaenI disclairnei

3





JK

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

K

woensdag 13 juh 2016 9:41

FW: Burger beft NOW met info over aan IS ontsnapte NL vrouw

jK zoals besproken, zie onder een beller naar de frontoffice van het NCCover

IK enzijn hier betrokken bij de casus (VHH lokale afstemming waar nodig etc) zullen met
jullie team schakelen waar nodig.

Van:

Van: NCC - NCTV
Verzonden: dinsda 12 uli 2016 22:58
Aan:
CC: K
On erwerp: urger e t N met in o over aan IS ontsnapte NL vrouw!

Beste collega,

Vanavond omstr. 22.30u belde

Zij wilde reageren op de mediaberichten over IK 1 die aan IS zegt te zijn ontsnapt.

K

K 1 Meldster geeft aan datiK ItijdensiK
E [regen de zomer was ze IK

K

K NK

Haar bedankt voor haar verhaal en aangegeven dat ik het zal delen met de diensten die daarvoor in
aanmerking komen. Geen probleem, graag zelfs, gaf ze aan. Ook geen enkel probleem om met andere
diensten opnieuw en uitgebreider te praten.

Groet,

_____________________________

F0 NCC

Hieronder het meest recente ANP-bericht.

openbaar mediabercht

1
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IK

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp: i-t: Uuidingsoverzicflt Nationale vemgneid 13juH 2016

Opvogngsmarkerng: Opvolgen
Markerngsstatus: Gemarkeerd

Ho

K zou samenmetuit Mosul zijn ontsnapt, niet Raqqa. Daar zou
ze aanvankelijk wel hebben gezeten.

K

Van:
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 9:26

K

Beste collega’s,

Hierbij het Duidingsoverzicht van vandaag. Dank aan collega’s voor de aangeleverde informatie!

NB: Verdere verspreiding mag alleen plaatsvinden na toestemming. Neem hiervoor contact op met
nnctvminvennl,

K

t





Van:
Verzonden:
Aan:
CC:

Onderwerp:

Vanuit Zoetermeer zuilen vooralsnog geen mededelingen worden gedaan aan de media. ik zal met
perswoordvoering afstemmen dat Leidschendam hierin leidend is.

te

Op 13 jul. 2016 om 09:07 heeft[ het volgende geschreven:

Ik heb ne4k besproken.
Hij weet niet hoe het nu verder gaat in de planning gaat zich melden bij het consulaat in Erbii.

Van: K
Verzon en: woens ag 13 ju i 2016 8:50

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leid5chendamVoor3g
Goedemorgefl
Bijgevoegd de ernail die K gisteravond heeft gestuurd. Een deel van jullie heeft deze

ook meenemen.

Verzonden: woensdag 13 juh 2016 8:41

Lnsagjui

De woordvoering vanuit Leidschendam-VoOrburg is geen inhoudelijke mededelingen te doen over
de casus. Als er een overleg moet plaatsvinden dan graag vandaag of morgen!
Gr

1



IK.
CC:jK
Onderwerp: RE: Update casus oetermeer/Leidschendam-Voorburg

Goede morgen,

Gisteravond is er vanuit de NCTV contact geweest met NP en OM, zoals jullie wellicht al bekend.

______

_______________________Ze

zou nog geen NL post hebben bereikt.

Ik hoor graag wanneer een overleg wordt gepland. Verder zal ik contact opnemen metiK }m de
woordvoering af te stemmen.

Hartelijke groet,

IK

IK
Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)

Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 j 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH Den Haag

IK
iK
www.nctv.nl

From: IK
Sent: dinsdag 12juli 2016 16:22:31

K

Subject: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

Dag allen
Ter informatie op verzoek van gemeente Leidschendam-Voorburg. zou mogelijk weer
onderweg zijn naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of

dit deze keer anders is.
Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Leidschendam-Voorburg en Zoetermeer.
De NCTV is in the lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bij terugkomst is gemeente
Leidschendam degene die de regie voert in samenwerking met gemeente Zoetermeer. fkjs de
centrale contactpersoon hierin.
Aangezien bovenstaand scenario op korte termijn reeël kan worden, willen we deze mailgroep
starten zodat we elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en partners vooraf weten wat er ligt
aan informatie. We hebben in eerdere overleggen al plannen en scenario’s uitgewerkt tbv de

2



bawder II

Met vriendelijke groet,

IK
Procesregisseur Veiligheidshuis

IK
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
/ww,denhaa.nldisclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >--- De informatie verzonden met dit e-mail
bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien een emailbericht niet voor u bestemd
is verzoeken wij u dit aan de afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. U
mag dit bericht in dat geval niet verder verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en
volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor de tijdige ontvangst
daarvan. ---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >---

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in
the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

De inhoud van dit e-mailbericht kan evenals de bijlage(n) hij dit bericht vcrtrousselijke informatie bes atten en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(nt
Het is ii niet toegestaan om dit bericht evenals de bijlage(n) te gebruiken en te verstrekken aan anderen. Indien dit e-mailbericht niet de juiste geadresseerden
heeft bereikt serzoeken ss u om dit bericht direct aan de afzender te retourneren. Wij verzoeken ii om direct daarna alle berichten ssaar de tekst van dit e
mailhericht in s oorkomt, inclusief de hijlagetn) te ernietigen

3





Van:
Verzonden:
Aan:

Aflen,

In het bijgevoegde document spreekt men over het contact met welke ik zou maken.

Na een rondje beNen methetvolgende:

Identiteit

GeboreniK
(Nederland)

Geslacht: man

Roepnamen

BSN IK

Is een bekende van van K Via het contact met K bekend geworden dat K
ederland M

M NuFI terug eert naar e er an an et zijn a contact zoe t met K
van [}n/o11K

K

M

ndien er vragen zijn zal ik hier morgen tijdens het overleg verder op in gaan.

In CC heb ik de teamchef van Leidschendam Voorburg en de

Met vriendelijke groet,

IK

Nationale Polifie 1 Eenheid Den Haag 1 Leidschendam Voorburg
Temeculaplein 1, 2272 VM Voorburg
Postbus 264, 2501 CG sGravenhage

K

jK
woensdao 13 iuli 2016 12:57

CC:

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

1



K

Van:
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 08:57
Aan: IK

CC:Ik
Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

Beste allen,

Naar aanleiding van de berichtgeving over in de media, stuur ik jullie hierbij een update van
verschillende berichten (chronologisch van onder naar boven) Zodoende is alle informatie gebundeld en kunnen
jullie elkaar via deze weg op de hoogte houden.

Er is vanuit sommige partners de behoefte om wel op korte termijn af te stemmen. Ik voeg hieronder twee opties

voor morgen (1407-2016) toe:

- Donderdag 14juli 2016 om 09.30 uur

- Donderdag 14juli 2016 om 1400 of 15.00 uur

rraawiewanneerkan!

Voor nu is de lijn dat alle acties van partners on-hold worden gezet en dat NCTV, gemeente en po’itie in the ead
zijn.

Reactie gemeente Leidschendam-Voorburg de vraag of er aanvullende acties nodig zijn:

Op dit moment staan wij on hold. Onze communicatie lijn is geen inhoudelijke mededeling te doen richting de pers.
Er is contact met Zoetermeer ook gisterenavond nog. Beide bestuurders zijn ingelicht.

Politie gaat nog inK Inaofook terug komt of plannen heeft.

Beste Zoetermeerse partners,

Bij afwezigheid van J71ail ik jullie omtrent

Vanavond is IK in de media verschenen waarbij zij op een Koerdische zender aangeeft gevlucht te zijn van
IS en in goede handen is van de Koerdische Peshmerga,

weten wij op dit moment niet meer dan wat in de media verschenen is.

Aangezien K j er niet is, kunnen jullie mij (gegevens hieronder) of IK (in de cc en K als
OM-aanspreekpunt houden. Bij nieuwe ontwikkelingen hieromtrent zullen wij jullie hiervan op de oogte rengen.
Omgekeerd worden Fn ik ook graag meegenomen in de info die jullie hebben.

Gr. K
2



Mochten er vragen, ideeën, of nieuwe ontwikkelingen zijn die extra acties nodig maken, neem dan vooral contact
op. Bijgevoegd voor de zekerheid in ieder geval nog de laatste notulen (het plan zoals het nu ligt).

Met vriendelijke groet,

Sr. nformatiecoördhiator

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Vanik 1
Verzonden: dinsdag 12 iuli 2016 16:23
Aan: (k

CC:k
Onderwerp: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

Dag allen

Ter informatie op verzoek van gemeente LeidschendamVoorburg. IK 1 zou mogelijk weer onderweg zijn
naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of dit deze keer anders is.

Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Leidschendam-Voorburg en Zoetermeer, De NCTV is in the
lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bij terugkomst is gemeente Leidschendam degene die de regie
voert in samenwerking met gemeente Zoetermeer.[J is de centrale contactpersoon hierin.

Aangezien bovenstaand scenario op korte termijn reeël kan worden, willen we deze mailgroep starten zodat we
elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en partners vooraf weten wat er ligt aan informatie. We hebben in

tbv de te er,erjc deeilihejd van de

Met vriendelijke groet,

K

Procesregisseur Veiligheidshuis

K
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

De disclaimer van toepassing op email van de gemeente Den Haag vindt u op:
3



Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bij lagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit emai1bericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht enlof een verschoningsrecht vallen,
Indien dit e-rnailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het emailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
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Ik

Van:
Verzonden: woensdag 13juli 2016 10:20
Aan: Ik
Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

Hoilk
Ik lees hieronder dat jij nagaat in K hoe het met k eb je al contact gehad? Ik was
van plan om ook even contact op met de gemeente K zodat ze alert zijn dat dit
mogelijk kan opspelen. Wellicht goed om even af te stemmen?
Hartelijke groet,
k
Senor beedsmedewerker

www.nctv.n

Van
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:57
Aan:Ik
k

CC: [___J
Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg
Beste allen,
Naar aanleiding van de berichtgeving overin de media, stuur ik jullie hierbij een update van
verschillende berichten (chronologisch van onder naar boven). Zodoende is alle informatie gebundeld en kunnen jullie
elkaar via deze weg op de hoogte houden.

Er is vanuit sommige partners de behoefte om wel op korte termijn af te stemmen, Ik voeg hieronder twee opties voor
morgen (14-07-2016) toe:

- Donderdag 14juli 2016 om 0930 uur
- Donderdag 14juli 2016 om 1400 of 1500 uur

Ik hoor graag wie wanneer kan!
Voor nu is de lijn dat alle acties van partners on-hold worden gezet en dat
zijn

Reactie gemeente Leidschendam-Voorburg dk [op de vraag of er aanvullende acties nodig zijn:
Op dit moment staan wij on hold. Onze communicatie lijn is geen inhoudelijke mededeling te doen richting de pers. Er
is contact met Zoetermeer ook isterena vond no . Beide bestuurders zijn ingelicht.
Politie (Ik 1 gaat nog in K na of k ook terug komt of plannen heeft.

Beste Zoetermeerse_partners,
Bij afwezigheid van Ik j mail ik jullie omtrent
Vanavond islk in de media verschenen waarbij zij op een Koerdische zender aangeeft gevlucht te zijn
van IS en in goede handen is van de Koerdische Peshmerga.

weten wij op dit moment niet meer dan wat in de media verschenen is.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Cantraterrorisme
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

1



Aangezien k er niet is, kunnen jullie mij (gegevens hieronder) of k (in de cc en)als
OMaaflSPreekPunt houden. Bij nieuwe0ntwikkeliflg hieromtrent zullen wij jullie hiean op de hoogte brengen.
Omgekeerd worden k ik ook graag meegefl0î in de info die jullie hebben.

Mochten er vragen, ideeën, of nieuwe onikkelin9 zijn die extra acties nodig maken, neem dan vooral contact op.
Bijgevoegd voor de zekerheid in ieder geval nog de laatste notulen (het plan zoals het nu ligt)
Met vriencielilke groet,

Sr. nformatleC00mat0r

Veiligheldshuis Haaglaflden
zuidenhOUtS 179
2594 AH Den Haag

Van:

k:r/LeidschendamVoorburg

Ter informatie op verzoek van gemeente zou mogelijk weer ondeeg zijn
Dag allen

naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of dit deze keer anders is.
Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Leid5chendam00r9 en Zoetermeer. De NCTV is in
the lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bi teru komst is gemeente Leidschendam degene die de
regie voe in5menwerking met gemeente Zoetermeer. k de centrale contactpersoon hierin,
Aangezien bovenstaand scenario op koe termijn reeël kan worden, willen we deze mailgrOeP staen zodat we
elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en paners vooraf weten wat er ligt aan informatie We hebben in

op de veiligheid vane
IM

* - Veiligheid

Werkdagen maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Veiligheidshuis Haaglanden
BezuidenhoutSeweg 179
2594 AH Den Haag
De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Bij ‘agen:

Ik 1
woensdag 13juli 2016 10:13

RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Overlegk 123 juni 2016docx

Van: Ik_
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 103

Onderwerp: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Lk en ik hebben net al even stappen doorgenomen.

Ik voeg voor de volledigheid de laatste notulen van het VHHcasusoverleg toe waarin meer details
staan (voor zover niet al bekend).

Ik

______________________________

Van:Ik
Verzonden: woensdag 13 luli 2016 9:57
Aan:Ik
Onderwerp: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
c
r IK neo aangegeven aat we voorm wmen weten or zg voorKeur neooen over noe we nier n
zitten: aanjagen van zorg ofjuistterughohei

jFHdd[ gocu dS

Grik 1
Van: Ik
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 9:49
Aan:
Onderwerp RE NOS nI Nederlandse vrouw ontsnapt ut handen van IS
Dank voor je toevoegingenl loopt zo langs als hij op kantoor aankomt, Misschien kunnen we
anders even kort met zijn drieën zitten om zaak door te nemen?

Ik
Van: k
Verzon en:woens agl3jui 0169:26

Onderwerp: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Dan wordt naar de verkeerde gekeken ;)
Ik doe niets in de casus want ga er vanuit dat julliein de lead zijn. Als er iets is en ik
kan helpen of meedenken dan weten jullie me te vinden.

Groeten,

k

_____

Van: Ik
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:26
Aan:

c

m

1



Ik

erp: RE: NOS. nI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Uit update Veiligheidshuis Haaglanden blijkt dat gemeente Leidschendarn in deze casus in the lead is, in
samenwerking met Zoetermeer, m en andere partners zijn via VHH betrokken. Er wordt naar de NCTV
gekeken voor wat betreft een terug eer naar NL.

ik zal contact opnemen met beide gemeenten,

Ik

From:
Sent: dinsdag 12juli 2016 22:15:00

Ik
Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
0k en wordt bmeester zmeer ook geïnformeerd?

Sent with Good (oodcoii)

From: k
S__

Subject: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
We hebben BZ niet te pakken gekregen wel NP en OM. Zij zijn op de hoogte en paraat.

______________________________

Kennelijk heeft de jongedame Ik 1) nog geen post van BZ bereikt. Wel
ekennelikenke1emaandeneledeIlooka1eenseenoainonderenmaardatistoennjetgehjkt

BZ te bereiken.

hartelijke groet

k

Sent with Good (v’&Lm)

From: k
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:24:28

Subject: RE: NOS,nI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From: k
Sent: dinsdag 12 juli 2016 21:21:15
To:

2
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________________________________________

29
k

Van:
woensdag 13juli 2016 10:50

Onderwerp: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

m

Ik
Van
Verzonden: woensdaci 13 luli 2016 10:22

Aan:Ik
Onderwerp: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van iS

Groet Ik

van:Ik
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 9:26

Aank
CC:

___________________________________________

Onderwerp: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Ik doe niets in de casus want ga er vanuit dat jullie (k) in de lead zijn. Als er iets is en ik
kan helpen of meedenken dan weten jullie me te vinden.

c

k

Van: Ik 1

Onderwerp: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Uit update Veiligheidshuis Haa blijkt dat gemeente Leidschendam in deze casus in the lead is, in
samenwerking met Zoetermeer. m en andere partners zijn via VHH betrokken. Er wordt naar de NCTV
gekeken voor wat betreft een terugkeer naar NL.



Ik zal contact opnemen met beide gemeenten.

k

From:
Sent: dinsdag 12 juli 2016 22:15:00

Subject: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

0k en wordt bmeester zmeer ook geformeerd?

Sent with Good (wvood.com)

From :k,
uh 2016 21.54:11mnsda12

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

We hebben BZ niet te pakken gekregen wel NP en OM. Zij zijn op de hoogte en paraat.
Kennelijk heeft de jongedame k• nog geen post van BZ bereikt, Wel

maai dat is toen niet gelukt.heeft z

Ook proberen we morgen
BZ te bereiken.

hartelijke groet

k

Sent with Good ( .oxd corn)

From:
Sent: dinsdag 12 juli 2016 21:24:28

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From: k
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:21:15

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

2



From:
juli 2016 21 13 3Sent: dins

Ccpt uit handen van ISSubject: R

StandaardprOcedure terugkeerders gaat in gang gezet worden. In eerste instantie BZ consulair, laisez passe
om naar Nederland te komen (ik moet uitzoeken of dat begeleid gaat door KMAR), dan in principe door
OM aangehouden om te verhoren. Ik zal zorgen dat we hier kort op gaan zitten en de verschillende partners
geïnformeerd zijn en hun rol nemen.

Groet

Sent ‘ ith Good (gpQ4.CPi)

From: ZZZZEZZZEZZZEZZZ1
uh 2016 2l08l

ST;:::b::ti: : N. nl: Nederlan dse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From: EZEZZZZZZZl
2 juh 2016 2102

Sfoj: :: N1OS
fl1:

Nederld:6v
rouw ontsnapt uit handen van IS

From: CAR Redactie
Sent: dinsdag 12 juli 2016 20:18:41
Subject: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

3



Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van
Is

Een Nederlandse vrouw, die sinds september vorig jaar bij Islamitische Staat verbleef, heeft zich gemeld bij
Koerdische strijders in Mosul in Noord-I De vrouw,zegt in een interview met tv
zender Kurdistan24 dat ze is geboren in

k

_________

Vorig jaar september reisde zij met naar het
Midden-Oosten, [,__J zou haar hebben verteld dat zij op vakantie gingen. Zij zouden geld gaan
brengen naar vluchtelingen.

In het interview vertelt k dat haar tegen haar wil naar Raqqa bracht, de zelfverklaarde
hoofdstad van IS in het noorden van Syrië. Daar zat zij in een huis, bewaakt door mannen met baarden en
geweren.

Mosul

Later verhuisden zij naar Mosul, in Noord-Irak. Daar wist zij vandaag met hulp van Koerdische
strijders te bereiken, samen methaar

Het ministerie van Buitenlandse Zaken wil het verhaal van [jj niet bevestigen. Het ministerie wil alleen
kwijt dat een Nederlandse vrouw recent om hulp heeft gevraagd.

4
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openbaar mediabericht



IK

31

Van:

:0em
donderdaq]jiji 2016837

Onderwerp: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Beste beiden,

E

M

Groet,
K

Sent with Good (wwwgood.corn)

K
senior beleidsmedewerker
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid / Directie Contraterrorisme / Cluster Tegengaan
Radicalisering
K

From:IK
Sent: woensda
To:[k

13 juli 201617:19:57

Subject: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
N ee,

From: [k
Sent: woensdag 13 juli 2016 17:07
To:K
Sub’ect RE’ vrouw ontsnapt uit handen van IS

Was jij al bezig geweest met PGE-punt?

Van: IK
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 16:59

FZZZZZZZ
IK
Onderwerp: RE: NOS,nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Prima verhaal IK jGraag blijven monitoren Daarnaast nog het verzoek om deze casus ook voor te leggen aan
deTDM (NP) als Potentieel gewelddadige jihadistische eenling kan hierbij assisteren).

groet

IK



Sent w[th Good (oofçoflj)

From:IK
Sent: woensdag 13juli 2016 16:43:21
To:K
Cc:K
Subject: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Ter nfo de laatste stand van zaken:
BZemeIdVoorKkan

M

- BZ stemt af met KMar voor begeleiding terugkeer.

-M

- Ik zal morgenochtend het casusoverleg van VHH Haaglanden bijwonen. Zoals eerder gezegd is gemeente
Leidschendam-Voorburg formeel regievoerder aangezien hier woonde voor vertrek.

Ik hoor hetls‘ullie no aanvullin en of vra en hebben,

PDCT/TR

CC:
Onderwerp: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Uit update Veiligheidshuis Haaglanden blijkt dat gemeente Leidschendam in deze casus in the lead is, in
samenwerking met Zoetermeer.en andere partners zijn via VHH betrokken. Er wordt naar de NCTV gekeken
voor wat betreft een terugkeer naar NL.

Ik zal contact opnemen met beide gemeenten.

10

M

M

Van: IK
Verzonden: woensdag 13 uh 2016 8:26
Aan:IK

2



From:IK
Sent: dinsdag 12 juli 2016 22:15:00
To: K
Cc:

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
0k en wordt bmeester zmeer ook geïnformeerd?

Sent with Good

From:IK
Sent: dinsdag 12 juli 2016 21:54:11
To: IK
Cc:
K
Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

______________________

We hebben BZ niet te pakken gekregen wel NP en OM. Zij zijn op de hoogte en paraat

__________________________________

Kennelijk heeft de jongedame (K nog geen post van BZ bereikt. Wel heeft ze
kennelijk enkele maanden geleden ook al eens een poging on ernomen maar dat is toen niet gelukt. Morgen zullen

Ook proberen we morgen BZ te bereiken.

hartelijke groet

Sent with Good (gpodcorn)

From:
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:24:28

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From:K
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:21:15

Subject: RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

M

FromijK
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:13:32
To:

3



Cc: K
Subject: gE: NOS.n Nederla vrouw ontsnaPt uit handen van IS
StandaaPr0c

0gkeerders gaat in gang gezet worden. In eerste instantie BZ con5UIr, Iaisez passe om naar
Nederla te komen (ik moet uitzoen of dat begeleid gaat door KMAR), dan in princiPe door OM aangehouden
om te verhore Ik zal zorgen dat we hier kort OP gaan zitten en de verschill de paner5 geïnform zijn en hun
rol nemen

Sent with GoOd (vJwW00dc

K

Subject gE: NOSn Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From:
en12u 20162

IS

From: CAR Redactie
Sent dinsdag 12 juli 2016 20:18:41
SubIect NOS.n Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Nederlandse vrouW0ntsnapt it handen van IS

Staat \erbleef. heeft zich gemeld bijEen Nederlaise vroUW die sinds september vori° jaar bi
Koerdi5cl strijders in MosU in NoOrd4, Devrov, zegt in een interview met tv
zender KuVdi5t24 dat ze is geboren in

d dat zij op vakant gingen. Zij zouden geld gaan

vorig jaar septeler reisde zij mel
het

teflge1 naar vluc te ingen.

In het interview veeltt K haar tegen haar wil naar Raqqa bracht, de zelfveraaehoofdstad van S in het noorden van Syrië. Daar zat zij in een huis, bewaakt door mannen met baarden en

4

geweren.

mblank
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Mosul

Later verhuisden zij naar Mosul, in Noord.4rak, Daar wist zij vandaag met hulp van Koerdische
strijders te bereiken, samen methaar

Het ministerie van Buitenlandse Zaken wil het verhaal van K niet bevestigen. Het ministerie wil alleen
kwijt dat een Nederlandse vrouw recent om hulp heeft gevraag

5

mblank
Tekstvak
openbaar mediabericht





Ik

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:

Onderwerp:

jk
donderdag 14juli 2016 17:52

Beste

k ,
laat ikje even weten dat ik niets naders over deze zaak heb gehoord, c.q.

dat ik dus ook niet heb gehoord of mevrouw zich al bij de post Erbil heeft gemeld.

kga er vanuit dat DCV/CAje zoals gebruikelijk in de komende dagen van de eventuele ontwikkelingen in deze zaak

op de hoogte zullen houden

M

A

groet,

k

k
Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
Mhisterie van Butenandse Zaken

m

1



Bezudenhoutseweg 67 2594 AC Den Haag
Postbus 20061 2500EB j Den Haag
Secretariaat

Help save paper! Do you really need to print this ernail?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transrnission of messages.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

maandag 18juli 2016 12:09

[R
RE: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Opvolgingsmarkering:
Markeringsstatus:

Opvolgen
Gemarkeerd

Haha, prima. Ik kijk ernaar en neem het op

Van:
...

Onderwerp: FW: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Urgentie: Hoog
Excuus, ik hoor pas net dat ik de verkeerde heb gemaild.. IK
Ik hoop dat het nog op tijd is?

van:[R
Verzonden: maandag 18 juli 2016 10:46
Aan:IK 1
cc:.[K

Onderwer : FW: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
K

Hieronder de laatste stand van zaken voor [ j. NCTV heeft afgelopen week contact gehad met BZ,
M gemeente Leidschendam regievoerder, IK 1) Zoetermeer

IK en K

___________________________,

politie, OM en
FamiliesteunpunL

- Onduidelijk onder welke omstandigheden gezin momenteel wordt vastgehouden en wanneer en
hoe het zal worden vrijgelaten Volgensflj zou ze goed worden behandeld Post

consulaat n ErbU melden zullen laissez passer s worden opgemaakt Gezien memabencntgeVlng

- BZ inventariseert haar behoeften wanneer ze zich op consulaat meldt (verzorging, vlucht, etc)
BZ bemiddelt voor hotel en vlucht (kosten waarschijnlijk voor

___________b.

Gezin zal
waarschijnlijk in hotel worden ondergebracht en door KMar tijdens terugvlucht worden
be eleid. Waarschijnlijk ErbilIstanbulAmsterdam.

Naast eventuele dreiging of vluchtgedrag vanuit betrokkene moet er ook rekenig
worden gehouden met de veiligheid van het gezin in de KAR jM
M

- [ï__Periodekv0i9en5
OM variëren van 3 dagen tot9 0 dagen (plus verlenging) [



M

zijn.

PDCT/TR

k

Van: EZZZZEZ1
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 16:43
Aan i<
CC:
Onderwerp: RE: NOSnl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Ter info de laatste stand van zaken:

______

BZ/Consulaat Erbil staat klaar. Naar mijn weten heeft ze zich nog niet gemeld. Voor Ik

BZ stemt af met KMar voor begeleiding terugkeer.

m

Ikz& morgenochtend het casusoverleg van VHH Haaglanden bijwonen._Zoals eerder gezegd is
gemeente Leidschendam-Voorburg formeel regievoerder aangezien Ik 1 en gezin hier
woonde voor vertrek.

Ik hoor het graag als jullie nog aanvullingen of vragen hebben.
k

PDCT/TR

k

2



Van:
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:26

CC
Onderwerp: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS
Uit update Veiligheidshuis Haaglanden blijkt dat gemeente Leidschendam in deze casus in the lead is, in

samenwerking met Zoetermeer.Ik 1 en andere partners zijn via VHH betrokken Lr wordt naar de NCTV
gekeken voor wat betreft een terugkeer naar NL.

Ik zal contact opnemen met beide gemeenten.

Ik

From:
Sent: chÏTT1ufl7OI672TTSTOW

Subject: RE: NOS.n1 Nederlandse vrouw ontsnapt ut handen van IS

0k en wordt bmeester zmeer ook geïnformeerd?

Sent with Good (xxs.rood.cm)

From: Ik
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:54:11

Subject: RE: NOS.nI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

__________________

We hebben BZ niet te pakken gekregen wel NP en OM. Zi zïn o de hoogte en paraat. II
1,Kennelijk heeft de jongedame (k ) nog geen post van BZ bereikt. Wel
heeft ze kennelijk enkele maanden geleden ook al eens een poging ondernomen maar dat is toen niet gelukt.
Morgen zullen we nogm.Ook proberen we morgen
BZ te bereiken.

hartelijke groet

Sent with Good (vvs_iood,com)

From: k

Sent: dinsdag 12juli 2016 21:24:28

Subject: RE: NOSnl Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

3



From:[_J
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:21:15

Subject: RE: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

L
From:
Sent: dinsdag 12juli 2016 21:13:32

Subject: RE: NOS,nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Standaardprocedure terugkeerders gaat in gang gezet worden. In eerste instantie BZ consulair, laisez passe
om naar Nederland te komen (ik moet uitzoeken of dat begeleid gaat door KMAR), dan in principe door
OM aangehouden om te verhoren, Ik zal zorgen dat we hier kort op gaan zitten en de verschillende partners
geïnformeerd zijn en hun rol nemen.

Groet Ik

Sent with Good

From: jk

Sent: dinsdag 12juli 2016 21:08:19
To: k
Cc:
Subject: RE: NOS.nI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

From:
Sent: dinsdag 12 juli 2016 21:02:46
To:
Subject: FW: NOS.nl: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

Im 1

From: CAR Redactie <jejpjjjazpj’
Sent: dinsdag 12 juli 2016 20:18:41
Subject: NOSnI: Nederlandse vrouw ontsnapt uit handen van IS

m
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Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Urgentie:

k
dinsdag 19juli 2016 15:11
k

FW: actualisering 2

Hoog

Ha

_

Kreeg zonet onderstaand bericht door, dat ik al heb doorgezet naar Ik 1 k
Het ziet er naar uit dat wij nog wat geduld moeten oefenen, voordat betrokkene en in NL kunnen
worden verwacht.

k

Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
Ministerie van Buitenlandse Zaken

___________

Bezuidenhoutseweg 67 2594 AC 1 Den Haag Ik
Postbus 20061 1 2500EB Den Haac

Secretariaati tlminPuzgnl ijk

Frorrk
Sent: dinsdag 19juli 2016 14:55

To:jk

SubE1. actualisering 2
Importance: High

Krijg zojuist bericht binnen dat CTD gçndejeef langs wil komen op het CC om te overleggen hoe deze zaak

Opvogingsmarkering:
Markeringsstatus:

Opvolgen
Voltooid

Ik ga ervan uit dat ïemand van jullie COM van relevante ontwikkelingen op de hoogte houdt. Correct?

1



k

From:

:n19
juli 2016 12:31

Subject: RE: actualisering

ovcrlcgger h c e

k
ie n enu 3 kr iensnc bijj te ug

From:
Sent: dinsda
To:

Ik
Cc: BAG-CDP; BAG-CA
Subject: J actualisering
mportance: High

Allen,

c

Graag per ommegaande instructie hoe nu te handelen.

1) Verzoek dzz tot toegang tot haar?
2) Indien verzoek wordt gehonoreerd, neem ik dan gelijk de aanvraagformulieren LP mee, md. de LP’s zelf?
3) Als gaat vliegen neem ik aan dat dat onder begeleiding gebeurt, correct? Komt de KMAR dan invliegen?

Graag aangeven wat wij voor ogen hebben. (Wijs erop dat er geen rechtstreekse vluchten naar Schiphol zijn
vanuit Erbil.)

Gr.,

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijdeien. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
rnessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijla gen:

Beste k

Met vriendelijke groet,

Senior Juridisch Adviseur

Ministerie van VeiHgheid en Justitie
Directie Strategie en Bedrijfsvoering
NCTV / DBS
Turfmarkt 147 1 2511 DP Den Haag
Postbus 16950 2500 BZ Den Haag

t
www.nctv,nl

Van:[k
zcden rnaand .18 jyliO16
l8:O._

Onderwerpt Vraag EAB en NL bevoegdheid in buitenland

Hark 1
Ik heb twee juridische vragen en vroeg me af ofjij daar wellicht antwoord op kan geven.

Als een NL persoon waar door NL een EAB tegen is uitgevaardigd van buiten Europa naar NL vliegt en
onderweg een tussenstop heeft op een Europese luchthaven, zijn de autoriteiten daar dan verplicht om de
persoon aan te houden? Of kan de betrokkene doorgelaten worden wanneer deze door KMar wordt begeleid
en onder garantie dat betrokkene bij aankomst in NL meteen wordt aangehouden? Is hier vooraf eventueel
(makkelijk en snel) een overeensteniming met het land van de tussenstop over te maken?

in de EU Framework agreement over het Europese AanhoudingsbeVel wordt ooortocht geregeld in
artikel 25:

Artikel 25
Doortocht
1. Iedere lidstaat staat, tenzij hij gebruikmaakt van de mogelijkheid tot weigering wanneer om de
doortocht van een onderdac n of een ingezetene met het oog op de uitvoering van een straf wordt
verzocht, de doortocht over zijn grondgebied toe van een gezochte persoon die wordt overgeleverd,
mits aan deze iidstaat informatie is verstrekt over:
a) de identiteit en de nationaliteit van de persoon tegen wie het Europees aanhoudingsbevel is
uitgevaardigd,

Fk
s19li2O16

Ti: Vraag EAB en NL bevoegdheid in buitenland
hanboek europees aanhoudingsbevel.pdf

Zie hieronder in rood antwoord op je vragen.

1



b) het bestaa i van em Europees houdrngSbevei,
c) de adrd en de wettelijke omschrijving van het strafbaar feit,
d) de rnstandlgheden waaronder l’et strafoaar feit is gepleegd, met Inbegrip van tijd en plaats
Wanneel de persoon tegen wie een Europees aanhoudlngsbevel ter fine van een strafvervolging Is
uitgeveard.gd, een onderGaan of een liigezetene van de hdstaat van doortocht s kan de doortocht
afhankelijk worden gesteld van de voorwaa. de dat de persoon, na gehoord te zijn, v ordt
terugge7Onaen i,aar de lidscaat an doortocht om daar de straf of velligteldsmaatrcgel te ondergaan
clie hem eventuee. wordt ogeIegd In de uitvaardlge ide lidstaat.
2 Iedere lidstaat wijst een autoriteit da i die. rantwoordelljk Is voor de ontvangst van verzoeken tot
doortocht, van de nodige gul ken en vai alle andere ambtelijke briewisseliflg in verband met die
verroeke 1. D id;tatei delen de naam ‘an de avton’eit n-ee aan het ctcretanaat generaal van dc.
Pddd.

He ‘vcr,oe’c om dooric’c’t, &smede de ii !‘d 1 bedoelde gege.’ens kt rrer, aan de ob’reC.*on Q
i!d 2 dangev eren autoritc.lt v:order! toe9°zoflder’ op e.ke wijze die een schriftelijke meld ng oplevert
De 1 dstaat var doortocht çeeft op dezelfc.se iPJijiC Leniis an zijn beslissing.
4 Dit kecerbcsuit is niet van toepassing v.enneer h. ,ervoer do. de lucht piatsvindt en er oeca
jissenland:ng is vooi ziei In ge sa. an eer1 on ,oorzic.fle tussenlanai ig verstrekt dc.u1tvaardigende
lidstaat evenwa. aan de overeenkomstg lid 2 aangewezen autoriteit de ‘n l’d i bedoelde gegevens.
5 Dit artikel is van ereenkomstlge toeç assing op de doortocht van een persoon die door een derde
land aan een hdstaat wordt uitgeleverd. fl t name moet de term “Europees nhoudingsbevel” worden
vervcngen dcoi cc. term ‘ieverngsverzoek”

1-let EAB geldt toch alleen voor EU-lidstaten en dus niet voor Turkije?

Hc.t Europees aanhoudings- of ai restatiebeve; (EAB is een gerechtelijk besluit dat In een lidstaat van
de Europese Une wordt genomen en waarin men eer. andere lidstaat verzoekt een verdachte van een
msdnjf of een veroordeelde uit te let.rea. liet doel is de jjJeverlng van verdachten en veroordeeloen
binnen de Europese Unie te vergemakkei j ei. Een EAB geldt dus let voor Turkije (n.b. geen EU lid).

Daarnaast vroeg ik mij afwat de bevoegdheid van NL autoriteiten op een NL diplomatieke post in het
buitenland is. Een consulaat ofambassade is Nederlands grondgebied. Zou bijv de KMar dan een persoon
(waar een EAB tegen is uitgevaardigd) op een NL post kunnen aanhouden en eventueel daar kunnen
vasthouden?

ten Necierlc,ndse ambisade in t et buitc. iiai d i gic Ncd&rdf grondgebied Het recht van het
desbetreffen le larc geldt gewoon on’ erlcort op het gebied war de NL ambassade is gevestigd, ai een
is het wel zo dat dc de.,betreffenle staat, kort gesteld, zjn rechtsmacht n et kan uitoefenen ir
mbassaces (e i anar qebou’” van ee -endlng) of jegens d:piomaieP personal. Zie ar’ikcl 22 v

het Verdrag Vd 1 Wenen inzake diplomatiek verkeer
iQO7i -

NL ‘cel 22

1 De. aaboL.Vst.fl ‘au .1e zc.,dng 4r onsri e .ibaa. VEl age ‘00 dige s ‘en de onl”angeiioe srcat
mogen deze alkan be .reien met toeçt ning van hot t oofd van de zending.

2 Op de ontvenge.nCJE staat rust de t fJzond%e ‘ierplichtiig alle geëigende maatregeicn te nenie, or:
da gebouwe van de -‘ending tegen inclnngfl en teger’ ‘eer toebrenaefl van schade te beschermen en
tt verh’ndere’l dat de rust van 0e zendirg on en’geiM rtijn wordt verstoord of aaa ‘iaar waardigheid
a.brcc’k vso,dt oedaan.

3 Dc gebouNan van de zending, het neubiiai. ei a.,dere daar aanwczigc. ,jorweiPen, alsmede de
vervoermiddelen van de zending, zajn gevrijwaard tegen onderzoek, vordering, beslaglegging of
executoriaie maatregelen.

Ik weet niet ofjij hier in thuis bent, maar ik hoor graag ofjij hier meer over kunt vertellen. Alvast bedankt!
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

K
dinsdag 19 juil 2016 15:10

RE: Contactgegevens casus terugkeerder

Beste
Dank voor cc-verlening.
Daar wij volgens het (nog niet bekrachtigde) stappenplan met NCTV in dit soort zaken hebben afgesproken dat zodra
er vluchtgegevens bekend zijn, BZ het klanten contact center van de KMAR informeert, vraag ik mij af ofjK

daar ook onder valt. De functiebenaming hieronder doet vermoeden dat dit niet zo is.
Verneem graag je reactie.
groet,

IK
SeniorAdviseuriK

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 2594 AC Den Haag
Postbus 20061 2SOOEB Den Haag
SecretariaaK

IK

From: IK
Sent: dinsdag 19juli 2016 14:12

Subject:_Contactgegevens casus terugkeerder
Dag[
Goed om je gesproken te hebben.
Zoals afgesproken hierbij voor jou voor de zekerheid ook nog de contactgegevens van de KMar:

Mochten er verder ontwikkelingen zijn waardoor je denkt dat het handig is als ik het vertrouwelijke casusoverleg
van de lokale partners (oa. OM, NP) alvast een heads up kan geven dan hoor ik het graag.
Hartelijke groet,

K

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veihgheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 2500 EH Den Haag

IK

1



IK
www.nctv.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u Is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that Is not intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message
was sent to you by mistake, you are requested to Inform the sender and delete the message. The State accept no
Iiabliity for damage of any kind resulting from the rlsks Inherent In the electronlc transmlssion of messages.

Ministry of Security and Justice

Help save peper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afrender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain infbrmation that is not intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accept no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:
Verzondefl na19iii201fiuiZ___—1

OnderwerP RE: ContactgegeVefls

Helder, pakken we op. Ik heb evengecheckt:

K

Hoi
Dank voor je toelichting. Fijn dat jullie vanuit jullie kennis en ervaring met alle verschillende aspecten rekening
houden.
Toen deze zaak in de avond van 12 juli in de Nederlandse media verscheen is er vanuit de NCW op landelijk niveau
contact geweest met onder meer LE en OM (daarnaast ook contact met lokale politie Men
M Ik kan me voorstellen dat het goed is als jullie jullie gebruikelijke procedure, zoals afstemming met de LE,

voor de zekerheid ook afspelen.
Groet,
K

Aan: [RZZZZZ1
Onderwerp: RE: ContactgegeVens

Dan

gesproken zou ik dit niet zelf doen, maar nu wel ivm lagere bezetting vanwege vakantieperiod) Het KCC is
onderdeel van ons Landelijk Tactisch Commando (LTC) en normaal gesproken het eerste aanspreekpunt voor dit
soort zaken.
Ik heb inmiddels contact gehad met het KCC, dus wij zijn intern KMar gekoppeld. Mijn aanspreekPunt binnen de
operatie is vanuit zijn brigade komen de escorts die mw K en ophalen.

1 , waarbij ik zoals gezegd nog even zal nagaan of dat op het consulaat zal zijn
anwe in NL. Zij zijn opge ei en getraind om in allerlei omstandigheden de reis veilig te laten verlopen, met

maximale aandacht voor de humanitaire aspecten Zij zullen ook rekening houden met de situatievan
Ik heb nog wel een vraag aan jou; normaal gesproken wordt bij gesignaleerde personen ook de LE betrokken
begreep ik. Heb jij daar vanuit de NCW al contact mee gehad of verwacht je dat van ons?

,pi
1 1

Met vriendelijke groet,

clusterhoofd grensmanagement

Koninklijke Marechaussee
Directie Operaties

1
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_______________________________

Van:
Verzonden: dinsdag l9juh 2016 16:19
Aan: IK
Onderwerp: Contactgegevens
Beste
Fijn om elkaar zojuist even gesproken te hebben en de verschillende punten van de terugkeer doorlopen te hebben.
Hierbij ook mijn contactgegevens. Mocht je nog vragen (bijv voor lokale partners) of updates hebben dan hoor ik het
graag.
Voor mijn eigen beeld van hoe jullie georganiseerd zijn: valt jouw cluster onder het klanten contactcentrum van de
KMar?
Hartelijke groet,

K

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 j 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

wwwnctvnl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that s not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten,

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Dag

IK
da19uIi21611

RE: zaak en[_J

Ik heb nog geer bericht gekregen waaruit volgt datzich al bij de post Erbil heeft gemeld met een
verzoek om consulaire bijstand/afgifte reisdocumenten, Er zijn geruchten dat dit vandaag nog wel zou gaan
gebeuren.

De Ip s worden met de hand uitgeschreven en IA
Dat komt wel goed.

Of en zo ja, op welke termijn betrokkene gaat reizen is op dit moment nog niet bekend. Van K begrijp ik
iJ.g. dat de KMAR bereid is betrokkene te gaan ophalen. Wij informeren, zodra reisschema bekend is, het klanten
contact centrum van de KMAR, die vervolgens alle relevante partijen oplijnen.

Gr

[K

DCV/RL
Ministerie van Buitenandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 2594 AC Den Haag
Postbus 20061 1 2SOOEB Den Haag
Secretariaat 1 dcvrl@minbuza,nl

From
Sent: dinsdag 19juli 2016 12:14

To:JK
Subject: RE:zaakI

Dag K

Ik begrijp dat er ontwikkelingen zijn. Ik had eerder vanmorgen al geprobeerd contact op te nemen met
waar ik gisteren contact mee heb gehad, maar ik begrijp dat zij vandaag afwezig is. Weet jij wie ik bij haar afdeling
het beste kan spreken?

M

1



Alvast bedankt voor je reactie.

Hartelijke groet,

IK

IK
Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme - Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag

Postbus 20301 2500 EH Den Haag

wwwnctvnl

From:jK
Sent: dinsdag 19juli 2016 11:58

To:IK
Cc:IK

___________________

Subject: zaakjK
Importance: High

Hak

Naar ik veronderstel is NCTV al op de hoogte van de laatste ontwikkelingen, maar zekerheidshalve stuur ikje toch

onderstaand bericht door.

Gr

K
Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
Ministerie van Buitelandse Zaken
Bezuidehöütseweg 7 1 2594 AC Den Haag

Postbus 20061 2500E8 Den Haag

Secretariaat 1 çyl minbuzanl K
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K

From: ERB-CDP
Sent: dinsdag l9juh 2016 11:10

Subject: actualisering
mportance: High

Allen,

1) Verzoek dzz tot toegang tot haar?
2) Indien verzoek wordt gehonoreerd, neem ik dan gelijk de aanvraagformulieren LP mee, mcl, de LP’s zelf?
3) Als gaat vliegen neem ik aan dat dat onder begeleiding gebeurt, correct? Komt de KMAR dan invliegen?

Graag aangeven wat wij voor ogen hebben (Wijs erop dat er geen rechtstreekse vluchten naar Schiphol zijn
vanuit Erbil,)

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not ntended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Help save paper! Do you really need to print this email?

Graag per ommegaande instructie hoe nu te handelen.

3



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

IKI
K
donderdag 21 jufl 2016 16:32
IK

RE Update terugkeerder Noordirak

IK 1 dank je. Maandag maar weer kijken dan.

roeten
jter info dus vooralsnog geen wijziging in situatie

Van: IK
Verzonden:_donderdag 21 juli 2016 16:31
Aan: EZZEEZZJZZZZEZZZZZZZEEEZEEEEEEEEEZI
CC:
Onderwerp: RE: Update terugkeerder Noord-Irak
k,
Ik heb BZ gebeld en er is nog geen verandering in de situatie. De post heeft twee timeslots gekregen
voor een ontmoeting met de Koerdische CTD: aanstaande zondag of maandag. De insteek is om
vervolgens een bezoek aan betrokkene te kunnen brengen en het proces voor de terugkeer met de
Koerden te kunnen afspreken.

A Het lastige is wel dat de post de Ip’s pas opstelt wanneer het vluchtschema bekend is,
zo at e reis ocumenten hier zo beperkt mogelijk bij aansluiten. Maar die puzzel is uiteraard verder
aan hen.

Ik

A

Van:[k
Verzpnden: woensdaa 20 juli 2Q16 9:31
Aandk
CC:Ik
ll
Onderwerp: Update terugkeerder Noord-Irak
Ik 1.
Een korte update van de zaak van de terugkeerder in Noord-Irak.

F

- Post heeft nog geen contact met vrouw gehad. Zij zou wel om consulaire bijstand hebben gevraagd. Post
probeert nu bij haar op bezoek te kunnen gaan en hopelijk dan ook meteen pasfoto’s en papieren voor
laissez passer’s te kunnen voorbereiden.

- KMar (cluster grensmanagement ism klanten contact centrum staat paraat om op teken van
BZ/post naar Erbil af te reizen om terugkeer vrouw K te begeleiden. Indien zaak op
korte termijn zou veranderen kan eventueel ook KMar vanuit militaire trainingsbasis in Noord-
Irak worden ingezet.

afgeschermd van publiek naar Maximakazerne bij Schiphol worden geleid.
- Ivm veiligheid van jK hebben we BZ verzocht indien mogelijk/houdbaar pas na

terugkomst in NL mededelingen aan media/publiek te doen, IA

jA
We houden contact met BZ (Consulaire Aângelegenheden en DVB), KMar en ik zal wanneer er meer
duidelijk is over het tijdstip van terugkeer het casusoverleg informeren, zodat de lokale partners hun
voorbereiding verder kunnen regelen.

1



Ik
PDCT/TR

Ik
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Met vriendelijke groet,

IK
Procesregisseur Veiligheidshuis

IK
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van:
Verzonden vrijdag 22 juli 2016 14 52

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

Goedemiddag,

Ik heb regelmatig contact met BZ, maar het is helaas nog niet bekend wanneer ze terugkomen. Wanneer hier meer
zicht op is geef ik dat uiteraard meteen door, Ik mik op in de loop van volgende week, maar dat is nog even onder
ons en uiteraard zonder harde garantie.

Ondertussen gaan de voorbereidingen achter de schermen wel door. De KMar staat paraat om naar Erbil te vliegen
om de terugkeer te be eleiden. Zi’ hebben ervaring met dit soort zaken en houden rekening houden met de humane
aspecten en K De KMar heeft ook contact met de LE. Bij terugkomst op Schiphol zullen zij
K meteen vanuit het vliegtuig per busje naar de Maximakazerne bij Schiphol brengen. Ze gaan het
gebouw van Schiphol dus niet in en worden zo af eschermd van ubliek ehouden. 0 de kazerne zal ook een
aparte ruimte worden gereserveerd. K

jK

K

K
vriidaci 22 iuli 2016 15:20

Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp: RE: U pdate casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

HailK 1
Dank voor ie uitgebreide update en toelichting. Fiin voor iedereen om te weten hoe zon procedure loopt ook en

IM Kjkanjijhier
mee uit de voeten denk je zo?

Verder de vraag, is het handig om alvast voor de zekerheid iets in te plannen? Bijvoorbeeld donderdag de 28e of
maandag de 1e, om de lijnen en acties tot nu toe af te stemmen mochten de ontwikkelingen plaatsvinden in het
tempo wat K mogelijk aangeeft? Zeker gezien de beperkte vakantiebezetting is het wellicht goed om even
pragmatisc e ij en denk ik wat nodig is en wat mogelijk is. Ik hoor het graag!.

Voor de KMar is het tijn om te weten wie er naar de
Maxima a an worden voorbereid.

1



Tot slot kan ik mij voorstellen dat onderstaand mediabericht mogelijk een effect[_J

over mogelijke dreiging of ontwikkelingen daar,

jij nog meer gehoord van collega’s

Hartelijke groet,

K

K
Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 2500 EH Den Haag

K

wwwnctvnl

Van:
Verzonden: dinsdag 19juli 2016 14:00

Veiligheidshuis Haaglanden Preventief; IK

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

M

Wel de volgende link:

geeft mij meer onduidelijkheid dan duidelijkheid.

K

M

2



Nationale Pohtie Eenhed Dc Haag Ledschenda r Voorburg
Temeculaplein 1 2272 VM Voorburg
Postbus 264, 2501 CO sGravenhage
k

Van:
Verzonden

k

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

m

G rt

Van:
Verzonden: dinsdag 19juli 2016 12:41
Aan:k

k

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

m

Met vriendelijke groet,

k

Raad voor de Kinderbescherming
Den Haag

Neuhuijskade 40 2596 XL Den Haag

www kindebeschegnl
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k

Raad voor de Kinderbescherming
Den Haag

Neuhuijskade 40 2596 XL 1 Den Haag

Van:

Verzonden: donderdag 14juli 2016 17:13
Aan:

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

Beste allen,

Hierbij doe ik jullie de notulen van het overleg van vanmorgen toekomen. Daarnaast heb ik het schema bijgevoegd
over de communicatielijnen. Morgen plaats alles in GCOS!

Er op vertrouwende jullie hierbij voor voldoende geïnformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,

k
Sr, nformatiecoördinator

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van:
Verzonden: donderdag 14juli 2016 16:22

Aan:Ik

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

5

inderbescherminnl
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k
www knderbegjjj

Van:
Verzonden: donderdag 14 luli 2016 12:39
Aan:Ik

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

M

Met vriendelijke groet,

k
Procesregisseur Veiligheidshuis

k

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Van:

Verzonden: 14-7-2016 12:30
Aan:[ï

CC:]J
Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

k

Raad voor de Kinderbescherming
Den Haag
Neuhuijskade 40 1 2596 XL Den Haag

Met vriendelijke groet,

7



inderbeschermin

Van:Ik
Verzonden: donderdag 14juli 2016 12:29

Aan:Jk

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

M

k

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid (NCTV)
Directie Contraterrorisme - Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Van: Ik
Verzonden: woensdag 13 juli 2016 8:57
Aan: Ik

Onderwerp: RE: Update casus Zoetermeer/Leidschendam-Voorburg

Beste allen,

8



Naar aanleiding van de berichtgeving overin de media, stuur ik jullie hierbij een update van
verschillende berichten (chronologisch van onder naar boven). Zodoende is alle informatie gebundeld en kunnen
jullie elkaar via deze weg op de hoogte houden.

Er is vanuit sommige partners de behoefte om wel op korte termijn af te stemmen. Ik voeg hieronder twee opties
voor morgen (14-07-2016) toe:

- Donderdag 14juli 2016 om 0930 uur
- Donderdag 14juli 2016 om 1400 of 1500 uur

ijjgçgfaagwie wanneer kan!

Voor nu is de lijn dat alle acties van partners on-hold worden gezet en dat NCTV, gemeente en p&itie in the ead
zijn

Reactie gemeente Leidschendam-Voorburg op de vraag of er aanvullende acties nodig zijn:

Op dit moment staan wij on hold. Onze communicatie lijn is geen inhoudelijke mededeling te doen richting de pers.
Er is contact met Zoetermeer ook gisterenavond nog. Beide bestuurders zijn ingelicht.

Politie Ik ]gaat nog inJjof Ik look terug komt of plannen heeft.

Beste Zoetermeerse partners,

Bij afwezigheid van mail ik jullie omtrentlK

Vanavondis1in de media verschenen waarbij zij op een Koerdische zender aangeeft gevlucht te zijn van
IS en in goede handen is van de Koerdische Peshmerga.

Los van dat de politie (zowel landelijk als regionaal) met zaak bezig is en dat alle ‘terugkeerders-procedures’ in gang
worden gezet, weten wij op dit moment niet meer dan wat in de media verschenen is.

Aangezieni K er niet is, kunnen jullie mij (gegevens hieronder) of
OM-aanspreekpunt houden. Bij nieuwe ontwikkelingen hieromtrent zullen wij jullie hiervan op de hoogte brengen.
Omgekeerd worden IK Ien ik ook graag meegenomen in de info die jullie hebben.

Gr.IK 1

Mochten er vragen, ideeën, of nieuwe ontwikkelingen zijn die extra acties nodig maken, neem dan vooral contact
op. Bijgevoegd voor de zekerheid in ieder geval nog de laatste notulen (het plan zoals het nu ligt).

Met vriendelijke groet,

K
Sr, nformatiecoördinator

K

9



Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

Dag aflen

Ter informatie op verzoek van gemeente Leidschendam-Voorburg. zou mogelijk weer onderweg zijn

naar Nederland. Nu hebben we de signalen eerder gehad dus moeilijk te bepalen of dit deze keer anders is.

Er is in ieder geval hierover gesproken tussen gemeenten Leidschendam-Voorburg en Zoetermeer, De NCTV is in the

lead voor wat betreft de terugkeer naar Nederland. Bi terugkomst is gemeente Leidschendam degene die de regie

voert in samenwerking met gemeente Zoetermeer. K is de centrale contactpersoon hierin.

Aangezien bovenstaand scenario op korte termijn reeël kan worden, willen we deze mailgroep starten zodat we
elkaar snel kunnen vinden bij nieuwe signalen en partners vooraf weten wat er ligt aan informatie. We hebben in

eerdere overleggen al plannen en scenario’s uitgewerkt tbv de terugkeer, gericht op de veiligheid van de
M
M

Met vriendelijke groet,

K
Procesregisseur Veiligheidshuis

jK
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Veiligheidshuis Haaglanden
Bezuidenhoutseweg 179
2594 AH Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De

Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden

aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

K

Van:
Verzonden: dinsdag 12juli 2016 16:23

Onderwerp: Update casus Zoetermeer/LeidschendamVoorburg

10



Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

—< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >— De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend
bestemd voor de geadresseerde. Indien een emailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u dit aan de
afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen U mag dit bericht in dat geval niet verder
verspreiden De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e
mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. ---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >—

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

De disclaimer van toepassing op emaiI van de gemeente Den Haag vindt u op:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-VOOrbUrg >--- De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend
bestemd voor de geadresseerde. Indien een e-mailbericht niet voor u bestemd is verzoeken wij u dit aan de
afzender te melden en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. U mag dit bericht in dat geval niet verder
verspreiden. De afzender staat niet in voor juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e
mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan. ---< Disclaimer Gemeente Leidschendam-Voorburg >---

Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij
die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren
en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

De diselaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op:
http ://www.denliaag.nh/disclaimer

12



Van: ZZEZEZ1
:oem

Onderwerp: FW: voorstel overdracht datum Ik

Ter info

Van:Ik
Verzonden: vrijdag 22 juli 2016 21:27
Aan:jlç
CC:jk

k

Onderwerp: Re: voorstel overdracht datum Ik
Donderdag (le optie) is al volgeboekt, dus geen optie. Dinsdag 26/7 zelfde vluchten als donderdag kan nog wel en
wordt daarmee onze eerste voorkeur, Optie 2 en 3 kunnen vooralsnog ook nog.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 22 jul. 2016 om 15:31 heeft j
volgende geschreven:

Beste Ik
Voorkeur is om hier op donderdag 28juli te vertrekken en op de 28e oolc gelijk de overdracht te

[het

doen in Erbil.
(AMS-VIE, VIE-EBL, EBL-VIE en VIE-AMS).

______________

Er is dan een omkeertijd van 1 uur op Erbil, maar als Ik worden begeleidt tot aan de
gate, nemen we ze daar over en kunnen we gelijk weer instappen.
Het land “inreizen” ori haar bij de in-check op te halen, is geen optie, want we hebben op dit korte
termijn geen visum.
Dus overdracht moet op air-site plaatsvinden. Wellicht kunnen het consulaat of onze KMar mensen
ter plaase daar een rol in spelen.
2e voorkeurdatun vertrek van Schiphol is woensdag 27 juli.
Wek6m daiih dlbbv d8b1luchhaven Erbii aan.
Er is dan iets meer tijd voor de overdracht, maar ook hiervoor geld dat we het land niet kunnen
inreizen.
3e voorkeurdatum is op dinsdag 26juli en dan op woensdag de 27 de overdracht.
Zelfde voorwaarden als optie 2.

I0
op alle vier de vluchten voldoende stoelen te krijgen m deze vakantieperiode is bijzonder lastig

Ligt aan de beschikbaarheid van de routes.
Het is dus zaak dat we zo snel mogelijk weten of de Koerdische autoriteiten hiermee akkoord gaan.
k
Met vriendelijke groet,

Ik
Hoofd Sectie Executieve Ondersteuning

District Koninkhjke Marechaussee Schipho
Brigade Vreemd&ingenzaken
Ministerie van Defensie
Bezoekadres:’jk
Postadres: Postbus 90615 [ 2509 LP 1 Den Haag 1 MPC61A

ik

II Luchthaven Schiphol 1

1



Van:Ik
Verzonden: vrijdag 22 juli 2016 14:43
Aan:

CC:Ik
Onderwerp: voorstel overdracht datum Ik
Beste

______

Zoals zojuist met Ik 1 besproken ontvang ik graag voorkeur- en alternatieve datum waarop de
KMar

_____________

ophalen. Deze data zal Zondag a.s. tijdens kennismaking met CTD door
CdP Erbil worden voorgesteld. Zodra een definitieve datum voor overdracht bekend is laat ik je deze
weten.
Met vriendelijke groet,

Ik
Beleidsmedewerker

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid
Cluster Reisdocumenten, legalisaties en fraudebestrijding
Postbus 20061, 2500 EB, Den Haag

k

Werkdagen: ma-di-do-vr

Help save paperl Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent iri
the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
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message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van:

__________________________________

Verzonden: maandag 25juli 2016 15:46
Aan:

Onderwerp: RE: Update terugkeerder Noord-Irak

0k dank er komt dus beweging

Sent with Good (www.eood.com)

From:
Sent: maandag 25juli 2016 15:42:44

To:k
Cc:
Subject: RE: Update terugkeerder Noord-Irak

k

__

Ik heb zojuist BZ gesproken. Mogelijk kerenjk zaterdag 30juli terug naar Nederland. Het
idee is dat zij vanuit de Koerdische autoriteiten rechtstreeks naar het vliegveld zullen gaan en tijdens de vlucht terug
door KMar worden begeleid, zodat zij niet vrij in Erbil rondlopen. De agenda’s van de Koerden, de KMar en
mogelijke vluchtschema’s worden momenteel naast elkaar gelegd.
De post heeft betrokkene (nog) niet bezocht, aangezien zij niet om consulaire bijstand zou hebben gevraagd (itt
eerdere berichten).

Van:Ik
Verzonden: donderdag 21juli 2016 16:32

Aan:{k

CC:jk
Onderwerp: RE: Update terugkeerder Noord-Irak

dankje. Maandag maar weer kijken dan,
ter info dus vooralsnog geen wijziging in situatie

Groeten

Van:Ik
Verzonden: donderdag 21juli 2016 16:31

Aan:Ik
CC:Ik
Onderwerp: RE: Update terugkeerder Noord-Irak

k
Ik heb BZ gebeld en er is nog geen verandering in de situatie. De post heeft twee timeslots gekregen voor een
ontmoeting met de Koerdische CTD: aanstaande zondag of maandag. De insteek is om vervolgens een bezoek aan
okkenetekunnenbrenenenhetrocesvoordeterukeermetdeKoerdentekunnenafsreken.

IHet lastige is
wel dat de post de Ip’s pas opstelt wanneer het vluchtschema bekend is, zodat de reisdocumenten hier zo beperkt
mo eli’k bij aansluiten. Maar die puzzel is uiteraard verder aan hen.
k

van:Ik
Verzonden: woensdag 20juli 2016 9:31

Aan:Ik

1.



Cc:Jk
Iki
Onderwerp: Update terugkeerder Noordlrak
k,
Een korte update van de zaak van de terugkeerder in Noordlrak,

Post heeft nog geen contact met vrouw gehad. Zij zou wel om consulaire bijstand hebben gevraagd. Post
probeert nu bij haar op bezoek te kunnen gaan en hopelijk dan ook meteen pasfoto’s en papieren voor
laissez passer’s te kunnen voorbereiden.

- KMar (cluster grensmanagement ism klanten contact centrum) staat paraat om op teken van BZ/post naar Erbil
af te reizen om terugkeer vrouwJtebegeleiden. Indien zaak op korte termijn zou veranderen
kan eventueel ook KMar vanuit militaire trainingsbasis in Noord-Irak worden ingezet.

KMar stemt af met LE en houdt rekening met

__________________________________________________..

.. ,..,

zullen afgeschermd van
publiek naar Maximakazerne bij Schiphol worden geleid.

- Ivm veiligheid vanhebben we BZ verzocht indien mogelijk/houdbaar pas na terugkomst in
NL mededelingen aan media/publiek te doen.IA
jA

We houden contact met E3L (Consulaire Aangelegenheden en UV13), KMar en ik zal wanneer er meer duidelijk is over
het tijdstip van terugkeer het casusoverleg informeren, zodat de lokale partners hun voorbereiding verder kunnen
regelen.

k

PDCT/TR
k

F
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Ik
dinsdag 26juli 2016 18:14

l-W: begeleding Ik 1 naar NL

k
Sen

Subject: FW: begeleiding Ik naar NL

k
Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg67 2594AC Den Haag lik
Postbus 20061 2500EB Den Haag
Secretariaat 1 ylminbuzanl k

From
Sent: dinsda 26 ‘uh 2016 16:40
To: k
Subje : : ege ei ing k naar NL

ë töëteÏtmihg öritht lrd “ih të reizën”,
We proberen daarom een zo efficient mogelijk vliegplan op te stellen.
Vooralsnog lukt het boeken niet,

Voor Turkije geld dat we een dergelijke vlucht 2 weken van te voren moeten melden.

11< laat vanavond mijn medewerkers naar andere alternatieven kijken.

Iki

Van: Ik
Verzonden: dinsda 26 juli 2016
Aan:

Touvik
irNLOnderwerp:_RE: be

Geachtelk
Dank voor dit snelle toesturen van het tentatieve vluchtschema. Mij valt op dat hierin geen sprake is van op 1 dag op
en neer met een tussenpauze van zes uur, zoals wij daarstraks bespraken. Zie ik dat goed?
Met vriendelijke groet,

Ik
Senior Adviseur DCV/RL

1



DCV/RL
Ministerie van Buitenlandse Zaken
g0zuidenhoutseweg 67 2594 AC t Den Haag k
Postbus 20061 2500EB Den Haag
Secretariaat 1 -rlriJnbriz0i k

bjectbidit1 F ZE naar NL

Hierbij het concept vliegolan voor de KMan

Verzonden: dinsda 26 uh 2016 13:13
Aan: k
Onderwer : be eleidin k naar NL

Kan ik na 14 uur even met u bellen over onderstaande?
Vr. Gr.

Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 1 2594 AC t Den Haag k
Postbus 20061 2500EB i Den Haag
Secretariaat nijnbuza.nl t k

Nee, nog geen contact over geweest tussen ERB en KMAR Ik wacht op antwoord uit DH / van de KMAR of zaterdag
(invliegen KMAR vrijdag) oh is,
Laat me svp zsm weten want tijd begint te dringen.
Als ik (ook) voor KMAR moet boeken heb ik namen en ppnummers nodig. ldd verstandig dat één iemand
tickets koopt
Vraag: als ik voor KMAR moet boeken. boek ik dan ook hun heenvlucht (AMS-ERB)?

Sen

Subject: RE: ING ontvangst 25 juli 2016! FB Hansen
kiik,
Ik trotje zonet met aan op je werkpiek vandaar even dt mailtje.
Het lijkt mij inderdaad verstandig dat Erb de ticketsvoorkoopt. Voordat ik ga bellen met de KMAR,
hoor ik graag van jou of jij weet of daarover al contact tussen Erb en KMAR is geweest Zaak is natuurlijk dat
k KMAR op dezelfde vlucht zitten en om dat te realiseren zou ik mij kunnen voorstellen dat het handig
kan zijn indien Erb ook de tickets voor de KMAR koopt.
Hoor graag van je.
Gr
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k
Ser ior Advocur DCV/RL

Mmsterie va i Bu enlan se Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 2594 AC Der Haag k
Postbus 20061 2500 B De t a
S cretarra çjminbuzanl k

Sent: dinsdag 26 luli 2016 11:25
To: k
Cc:

____________________________________________

SuWect: RE: ING ontvangst 25 juli 2016 / F8 [k
Dag k

sj il e k inn bo 6 â J he a it t 1 d 1 mei ord [et er c s o rg naewkl cl
Stel dat er last minute iets vr z ide d r loot V rde 1, o dat al ool teter te rege en Of z’ ik d t ven eend7’

Ik
From:Ik
Sent: dinsdag 26juli 2016 11:15

Subject: RE: ING ontvangst 25 juli 2016 / F8
Dag
Dank hervoor.
Begrijp ik dat je wilt dat wij de tickets boeken zodra v e var de KMAR horcr winr c r zj k r ner 7’

M
M
Groet,

k
From: k
Sent: dinsda 26 uli 2016 11:38
To: k

Subject: FW: ING ontvan9st25 juli 2016 / F8 k
(oedcmorg Ik

_________

Vandeag kwam de financiél berïddehng ‘a Ik b o b r 9 Er s d is g r op elc vo r ii t (c
LP ) 2 1r de KMA t w t v a r i v r 1 1 u er v 1 E l tfr t ct h r d g t t s
boel e

i rll m
6 oct

k
(ve dc3000curopaatS0c ro
Met vriendelijke groet,

k
Senior Adviseur DCV/RL

DCV/RL
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Ministerie van Buitenlandse Zaken

____________

Bezuidenhoutseweg 67 2594 AC Den Haag 1

____________

Postbus 20061 2500E8 Den Haag
Secretariaati dcv-d@minhuza.n lik 1

Ik 1
Help save paper! Do you really need to print this ernail?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien ii niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
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bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Van: TK
Verzonden: dinsdag 26juli 2016 18:45
Aan:
Onderwerp: RE: ContactgegeVeflS casus terugkeerder

Erb zietmorgen, oa. om, papieren (LP) rond te krijgen. Druk lOOpt op (vanuit Koerden) om haar land uit te
nn spel Icper en wee one

Subject: ContactgegeveflS casus terugkeerder
Dagl
Goed om je gesproken te hebben.

hierbil

vng id ook nog de contactgegevens van de KMar:

Mochten er verder ontwikkelingen zijn waardoor je denkt dat het handig is als ik het vertrouwelijke casusoverleg
van de lokale partners (o.a4j OM, NP) alvast een heads up kan geven dan hoor ik het graag.
Hartelijke groet,

Senior beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Coördinator errorjsrnebestrijdiflg en Veiligheid (NCTV)
Directie ContraterrOriSme - Cluster Tegengaan Radicalisering
Turfmarkt 147 2511 OP Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH t Den Haag

www.nctvnl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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